MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Picos

TERMO ADITIVO Nº 02 DO EDITAL Nº 01/2021 - IFPI CAMPUS PICOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI Campus Picos,

através  da  coordenadora  do  Projeto  de  Iniciação  Tecnológica,  objeto  do  Edital  n.º

79/2020 – GAB/REI/IFPI, de 14 de julho de 2020, torna público o TERMO ADITIVO

Nº 02, que REMARCA A DATA PARA ENTREVISTA DE CANDIDATOS PARA A

VAGA DE INSTRUTOR (Nível SUPERIOR) E MODIFICA O CRONOGRAMA do

Edital  n.º  01/2021  –  IFPI  Campus  Picos  – CONCESSÃO  DE  BOLSA  PARA  O

PROJETO  DE  INICIAÇÃO  TECNOLÓGICA  “LEITURA  E  TRATAMENTO  DE

DADOS  NO  CONTEXTO  DAS  NOVAS  TECNOLOGIAS:  MAPEANDO  E

DESENVOLVENDO  HABILIDADES”,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ – IFPI CAMPUS PICOS – EM

PARCERIA  COM  O  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO – IFES.

1. Decide, devido ao feriado do dia 21 de abril, remarcar as Entrevistas com os

candidatos a vaga de Instrutor para o dia 22 de abril, permanecendo os mesmos

horários e link de acesso, conforme tabela abaixo:

CANDIDATO (A)
DATA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO LINK

Egon Victor Sousa Sales 22/04/2021 15h:30min https://meet.google.com/ige-qzki-yxc

Francisca Deiane Freitas Silva 22/04/2021 16h:00min https://meet.google.com/ige-qzki-yxc

Vitória Letícia dos Anjos 22/04/2021 16h:30min https://meet.google.com/ige-qzki-yxc

2. Ao Item 2 do Termo Aditivo  Nº 01 do Edital  Nº  01/2021 –  IFPI  CAMPUS

PICOS, que trata do Cronograma, a remarcação das etapas de seleção para a

vaga de Instrutor e demais etapas do processo seletivo, conforme tabela abaixo:

ATIVIDADES DATAS
Lançamento do edital/Início das inscrições 29/03/2021
Prazo para impugnação do edital 31/03/2021
Fim das inscrições 12/04/2021
Início da pré-seleção 13/04/2021
Início da seleção 16/04/2021
Fim da seleção 22/04/2021
Divulgação do resultado preliminar 23/04/2021
Data limite para recursos 26/04/2021
Divulgação do resultado final 27/04/2021

3. Ficam mantidas as demais disposições do Edital  N° 01/2021 – IFPI Campus

Picos.

Picos-PI, 19 de abril de 2021.

Tâmara Lyz Milhomem de Oliveira

Coordenadora do Projeto

(Assinado no original)

José Ferreira Júnior

Diretor Geral – em exercício

(Assinado no original)